Gabinete do Vereador Erivaldo Pereira

PRAÇA PROFESSOR URBANO GOMES DE SÁ N.º 14 , SANTO ANTÔNIO – CEP 56.000-000, SALGUEIRO – PERNAMBUCO

FONES (87)3871-0870 / 3871-2794 - OUVIDORIA: 0800 281 3230 – WWW.SALGUEIRO.PE.LEG.BR

INDICAÇÃO Nº________/2020

   O Vereador ERIVALDO PEREIRA, no uso de suas atribuições, ouvido o plenário, e

cumpridas às formalidades regimentais, indica ao Prefeito Municipal Exmo. Senhor

CLEBEL DE SOUZA CORDEIRO que autorize a SECRETARIA DE

DESENVOLVIMENTO RURAL, através do Secretário JULIANO BARROS, a fazer um

poço artesiano no Lar São Vicente de Paulo com a perfuratriz deste município.

JUSTIFICATIVA: Considerando que em nossa região está havendo um racionamento

de água e o Lar São Vicente de Paulo necessita mais do que o necessário fornecido,

com a perfuração deste poço nossos idosos terão mais serviços essenciais para dá-

los mais conforto.

Salgueiro, 27 de fevereiro de 2020.

ERIVALDO PEREIRA
VEREADOR PSB